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Dnr: BS 200-1631-2025

GrowthrockAB
c/o Amanda Victoria Scott
Ringvägen 33
939 32 Malå

Undersökningstillstånd för området Högbränna nr
5 i Skellefteå kommun i Västerbottens län och
Arvidsjaurs kommun i Norrbottens län

Beslut
Bergmästaten beviljat Gtowthrock AB, 559517-8848, undersökningstillstånd med
tillståndsid 2026:47 enligt minerallagen (1,991,:45) för området Högbränna nr 5.

Undersökningstillståndet innebär ensamrätt föt Growthrock AB till undetsökning
av det beviljade området. Med undersökning avses arbete i syfte att påvisa en

$rndighet avseende sådana koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2
minerallagen.

Undetsökningstillståndet gäller t tte är från den 25 februan 2026 ttll, den 25 februari
2029.

Undersökningsomrädet
Undersökningsområdet, se bifogad kata (bilaga 7), omfattar enyt^ om2't 250,88ha
och begränsas av rätabnler mellan hörnpunktet med koordinatet i SWEREF 99TM
enligt följande.
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Huvudyta 1

Hörnpunkt
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N-kootdinat

7 259 720

7 262920

7 254 573

7 249 281

7 240 219

7 241 542

7 244970

7 245 515

7 246 s45

7 248 627

E-koordinat

707 410

710 580

724 447

729 210

718 428

714 658

715 714

718 105

717 728

716 859

Villkor
Growthtock AB ska ställa säkerhet för ersättning avseende skada eller intrång som
kan bli följden av undersökningsatbete. Säkerheten ska ställas till Bergsstaten innan
undersökningsarbeten påbötjas.

Bakgrund
Sökanden hat beviljats undantag från regeln i2kap.9 $ minerallagen om förbudsår
beträffande mark inom safirna omtåde som det upphörda undersökningstillståndet
Högbränna nt 3, ärende med diarienutruner BS 202-171,7-2025. Bergmästarens

beslut att medge undantag ftån förbudsåret innebär att ansökan om
undersökningstillstånd för området Högbränna m 5 kan tas upp till prövning.

Ansökan om undetsökningstillstånd kom in till Bergsstaten den 21. oktober 2025
och avset koncessionsmineralen bly, guld, koppar, molybden, silver och zink.
Sökanden har till sin ansökan fogat en karta över det sökta området och uppgifter
om vilka fastighets- och övdga kända sakägare som berörs av ansökan. Enligt
sökanden kan arbeten inom det sökta området leda till fynd av koncessionsmineral
därför att histodsk borning inom området visar förekomst av en del av
koncessionsmineral som ansökan avser, bland annat koppar och guld. Sökanden

avser att undersöka området nätmare med moderna metoder. De
undetsökningsatbeten som sökanden planerar attutfön år lnrldLalt geologisk
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katering med tillhötande hällprovtagning och eventuellt en såkallad

"grönstensstudie" baserat på resultaten av provtagningen. Därefter är det bolaget
föthoppning att de med bättre kunskap ska kunna fastställa målområden föt
kätnborming.

Ansökan om undetsökningstilistånd har temitterats till länsstyrelserna, kommunerna
och Sametinget. Undeträttelse om ansökan har sänts till berörda fastighets- och
övriga kända sakägare. Ytttanden ftån Länsstyrelsen Norrbotten, Länsstyrelsen

Västerbotten, Arvidsjauts kommun och Sametinget samt skrivelser från fastighets-

och övriga sakägare har kommit in till Bergsstaten.

Läns s tytels erna bzr i huvudsak fnmfört följ ande.

Länsstytelsen Norrbotten informer^r om att en liten del av undersökningstillståndet
Högbränna nr 5 omfattas av området Brattberget. Området består av urskog och
har inventer^ts 

^v 
Länsstyrelsen och då visat sig ha mycket höga naturvärden (s k

teservatsklass 1). Inom dessa delat av undetsökningstillståndet behöver bolaget
inför prospekteringsarbete samråda med Länsstyrelsen enligt 12 kap. 6 $
miljöbalken om de delar av arbetet som kan komma att väsen ligtändra

naturmiljön. Terdngkörning på barmark i känsliga miljöet och Fållring av ttädär
exempel pA ätgfuder som kan komma att väsentligt ändra naturmiljön.

Länsstyrelsen Västetbotten infotmerar om att stora delar av området ätvätrnark
som enligt länsstytelsens våtmatksinventedng har mycket höga och höga
naturvätden ftlass 1 och2).Inom det aktuella området finns sumpskogar,
tegistrerade nyckelbiotoper och biotopskyddade områden. Omtådets höga
naturvätden kanvara tecken pä att det kan finns sällsynta och fridlysta arter inom
området även om det inte finns attobservationer inrapporterade. Det finns ett stort
antal kulturhistodska lämningar tegistrerade inom projektet Skog- och historia inom
omtådet. Delar av området har pekats ut som dksintresseområde för rennäringen.
Vattendtag och sjöar inom omtådet ingår i Natura 2000-området för Byskeälven.

Även om ktavet på terängkörningsdispens i samband med prospekteringsarbetet
upphört gäller fortsatt de allmänna hänsynsreglerna enligt miljöbalken. För att
undvika olägenhet föt rennäringen bör sökanden på ett tidigt skede ta kontakt med
berötda samebyar.

I(ommunen har i huvudsak framfört följande.

Om våtmatket finns inom området ska företaget ta hänsyn till dessa vid
undersökningatna. Våtmarket är känsliga naturmiljöer där arbete som utförs på fel
sätt kan leda till bestående skador som finns kvat över lång tid. Risken för skada är
framför allt kopplad till körning på våtmarkerna utan att marken är tillräckligt tjälad
och/ellet snötäckt. Vid körning över våtmarker eller aflnan mark med låg bänghet
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kan skyddsåtgärder i form av exempelvis stockmattor behövas. Inom området kan
dlglakt förekomma undet hösten. Samråd kan därför behöva hållas med berörda
jak{zg om undetsökningar ska genomföras under älgjakts säsongen. Berörda
samebyar böt få möjlighet attlämna sina synpunkter innan beslut fattas. Efter
avslutad undersökning ska området avstädas. Berörda samebyat ska få möjlighet att
lämna sina synpunktet innan beslut fattas. Det framgår inte av ansökan på vilket sätt
man avser att skapa och upprätthålia kommunikationen med sakägarna. Det
frarngär inte av handlingarna om fornlämningar finns inom området. Om
fomlämningat finns ska otden'rigt skyddsavstånd hålias till fornlämntngar.Inom
området fötekommer fastigheter med enskilda ddcksvattenbrunnar som företaget
behöver ta hänsyn till. Det fuamgär inte vilka försiktighetsmått sökanden avser att
vidta för att minimera risken för skada för omgivningen.

Sametinget har i huvudsak framfört följande.

Området ligger inom Mausjaure, Svaipa och Västra I(ikkejaure samebyar. Det
ansökta området utgör riksinttesseområde för rennädngen, då det är viktigt
sttategiskt område som kärnområde, trivselland, rastbete, uppsamlingsområden,
anläggningar samt flytdeder av riksintresse. För att förstå markens betydelse för
tenskötseln i området krävs information och kunskaper om hur renskötseln bedrivs
I Sametingets databas iRenmatk publiceras kartor och information om renskötsel
och samebyzrnas markanvändning. Betörda samebyar har rätt till inflytande och ska

ha möjlighet att påverka besluten när markinom det samiska traditionella området
berörs. Vetksamhetsutövaten ska därför ha direkt dialog med berörda samer om
planerade exploatedngar och samtåd ska ske i ett tidigt skede. Sametinget avstyrker
att ansökan beviljas. Områden som ät utpekade som riksintresse för rennädngen
har sin utgångspunkt ftån varje samebys behov av områden som har avgörande
betydelse för att en viss sameby varaktigt skall kunna beddva renskötsel. Ett
undetsökningstillstånd inom ansökt område kan påtagligt försvära för renskötselns
bedrivande och ska därför inte beviljas.

Från fastighets- och övriga kända sakägare har i huvudsak följande synpunkter
framförts.

Vattenfall Eldistribution AB hat elnät inom området i form av luftledningar - både
regionnät och lokalnät. Det fi.nns flera säkerhetsavstånd som innehavaren måste ta
hänsyn till. Det är inte tillåtet att ändra marknivå eller vidta andra åtgärder som kan
medföra fara föt en nätstation ellet medföra fata att stationen kanvälfa skada på

person eller egendom.
Trafikverket infotmetar om att undersökningarna ska utföras i närheten av väg95,
533, 576,535, 905, 535, 909, 536,537,538, 908 samt i nätheten av jårnvag
Arvidsjaut -Jörn @andel 151). Åtgärder inom vägområdet kräver tillstånd enligt
Väglagen (1971:948). Särskiida säkerhetsbestämmelset gället för atbete nara jårnväg.
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När det gället elsäkerhet t ex, så ska allt atbete som sket inom 4 meter från närmaste
spänningsfötande del av järnvägsanläggningen planetas i samråd med Trafikverket.
Trafikverket har inte något att einra mot planemde undersökningsarbeten om
etfotdediga tillstånd erhålls. Tillstånd söks hos Trafikverket.

Fastighetsdgare i området ftamför synpunktet och önskemålom hur arbetet ska

bedrivas, bland annat genom visad hänsyn till va1tsnkällor, återställande och
omgivningspåverkan.

Ovrigt
Ytftandena kommer att sändas till den sökande i sin helhet.

Motivering

Ti I I ä m pl iga bestämmelser
Enligt 2kap.2 $ minerallagen ska ett undersökningstillstånd meddelas om det finns
anledning 

^tt ^rrt^ 
att undersökning i området kan leda till $'nd av

koncessionsminetal. Undersökningstillstånd får dock inte beviljas den som
uppenbadigen saknat möjlighet ellet avsikt att fä rill. stånd en ändamålsenlig
undersökning ellet den rotl fidigare hat visat sig olämplig att bedriva
unders ökningsarbeten.

Äv 1 kap. 5 $ första stycket minerallagen fuamgär 
^tt 

ettundersökningstillstånd som
grundas på ansökan avseende något ellet någta av de koncessionsmineral som anges

i 1 S 1 och 2 gdllet, om inte sökanden begär annat, samtliga mineral som anges där.

Förarbeten
En förutsättning för att sökanden ska få undersökningstillstånd är att det ska finnas
anledning 

^tt ^nt^ 
att undersökning i området kan leda till fynd av

koncessionsmineral. Enligt fötatbetena till minerallzgetät det sökanden som ska

fötete någon fotm av utredning som visar att denna förutsättning är uppfylld. Han
ska alltså kunna fötete något indicium pä att åtrninstone något koncessionsmineral
förekommer inom det aktuella omtådet. I(ravet fär rnte sättas så högt att seriöst
prospekteringsatbete försvåras (ptop. 1988 / 89 :92 s. 90).

I(ritedet att sökanden uppenbarligen saknar möflighet att få till stånd en

ändamålsenlig undetsökning visar att prövningen inte är avsedd 
^ttvara 

särskilt
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ingående utan att det främst ät falTen av missbruk man vill komma åt (prop.
1,988/89:92 s. 91 och prop.2004/05:40 s. 37).

Tillstånd ska vägtas om sökanden tidigare har visat sig olämplig att beddva
undersökningsarbete. I detta fall krävs det inte att förhållandet ska vara uppenbart
utan det räcker med att sökanden inte bedöms uppfylla kravet. Exempel på
situationet där tillstånd kan vägras är att sökandsri tidigare har visat bdstande
hänsyn till markägares eller ar.dra sakägares intressen eller utfört
undersökningsarbeten på ett sätt som varit skadligt föt natur- eller kulturmiljön. Vid
provningen böt sådana omständigheter vägas in som hur allvadiga
missförhåliandena vatit, om det varit fräga om enstaka elier upprepade överträdelset
och i vilken utsträckning det berott på sökanden själv samt hur lång tid som gått
från det tidigare undersökningsarbetet (ptop. 2004/05:40 s. 80).

Bergmästarens bedömning
Sökanden har anfört att histodska undersökningar i områdethar påvisat förekomst
av de ansökta koncessionsmineralen.

Mot bakgrund av vad sökanden har znfört anser betgmästaren att undersökningar i
det aktuella området kan komma attleda till fynd av koncessionsmineral av det slag

som ansökafi avser. Bergmästaren vill erinra om att det ät omständigheter
hänförbaru tjll den sökande själv som ska beaktas vid bedömningen av kriteriet om
sökanden uppenbarligen saknar möjlighet och avsikt att fä til. stånd en
ändamålsenlig undetsökning. Vad som har framkommit i ätendet föranleder inte
betgmästaren att tfrägasätta sökandens möjlighet eller avsikt att få till stånd
ändamålsenliga undersökningar inom det sökta området. Bergmästaren konstaterar
vidate att det inte har framkommit något som innebär att sökandsn tidigate visat sig
olämplig att beddva undersökningsarbete.

Den aktuella ansökan avser koncessionsmineralen bly, guld, koppar, molybden,
silvet och zink. Eftersom ansökan avser några av de koncessionsmineral som anges

i 1 kap. 1 $ 1 och 2 mineralfapen, och sökanden inte har begärt aftna;t, beviljar
bergmästaten undetsökningstillstånd föt 526tliga koncessionsmineral som anges i
bestämmelsen.

Undersökningsavgiften för tillståndethar enligt 74kap.2 $ minerallagen och 10 $
minetalfötotdningen, med beaktande av undersökningsområdets stodek och de
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minetal som omfattas, bestämts ttll 425 020 kr. Bergmästaren konstater^t 
^tt

sökanden har betalat den fastställda undersökningsavgiften.

Enligt bergmästarens bedömning är förutsättningatna för att bevilja det sökta

undersökningstillståndet uppftllda.

Delgivning av beslutet
Betgmästaren hat beslutat att sam liga fastighets- och övriga kända sakägate ska

delges detta beslut genom kungörelsedelgivning i tidningarna Piteå-Tidningen och
Noran samt i Post- och Inrikes Tidningar.

Hur man överklagar
Den som delges detta beslut genom kungörelsedelgivning kan överklaga beslutet till
Förvaltningsrätten i Luleå senast den 1 april 2026 vilket även anges i
överklagandehänvisning en @tlaga 2).

Bergmästaren erinrar om följande
Undersökningsarbete inom det beviljade området fåt endast utföras i enlighet med
en gällande arbetsplan som ska upprättas av sökanden. Ärbetsplanen ska delges

ägate till de fastigheter där arbetet ska bedrivas och innehavare 
^v 

sätskild tätt som
betörs av arbetet. Bestämmelser om atbetsplan för undersökningsarbete och när en

atbetsplan blir gällande finns i 3 kap. 5 - 5 e $$ minerallagen. Sökanden ät skyldig
att tillhandahålla en översättning av atbetsplanen på finska, meänkieli eller samiska

om undersökningsarbetet ska utföras inom ett område som helt eller delvis
sammanfaller med sptåkets förvaltningsomtåde enligt 6 $ lagen Q009:724) om
nationella minoriteter och minoritetsspråk. Begäran om översättning kan framställas

skriftligen till sökanden av fastighetsägate eller innehavare 
^v 

särskild rätt som
berörs av planerade arbeten enligt atbetsplanen. Begpnn om översättning ska vara

sökanden tillhanda inom tio dagar fuän delgivningen av arbetsplanen.

I den atbetsplan som sökanden ska upprätta samt delge betötda fastighetsägate och
innehavate av särskild tätt ska sökanden bland annat lämna uppgift om hur
eventuella skador och intrång kommer att regleras. Arbetsplanen ska också innehålla
uppgift om vilken fotm av säkerhet som sökanden hat och storleken på säkerheten.

Fastighetsdgare eller innehavate till särskild tätt som inte godkänner säkerheten kan
begäta att säketheten prövas av länsstyrelsen enligt 77 kap.2 $ minetallagen.
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Enligt 3 kap. 3 $ minerallagen ska undersökningsarbete utföras så att minsta skada
och inttång vållas på någon annans egendom och på natur- och kulturmiljön.

Undersökningsatbete ffu inte äga rum inom nationalpark eller i stdd med
föreskrifter som gäller för natut- eller kulturreservat. Det åvilar sökanden att hos
länsstytelsen eller hos bergmästaren ansöka om medgivande till
undersökningsatbete inom sådana skyddade områden som anges 3 kap. 6 och 7 $$
minetallagen, om medgivande inte beviljas råder hinder mot undersökningsarbete.
Det åvilat också sökanden att ansöka om eventuella yttedigare tillstånd enligt annan
lagstiftning än minetallagen, t.ex. miljöbalken, som kan komma att krävas för att fä
b eddva undetsökningsarbete inom undersökningstills tåndet.

Bergmästarens ednran ät inte en fullständig redogörelse för bestämmelser i
minerallagen eller 

^nnafl 
lagstiftning som kan ha betydelse för sökandens rätt att

bedriva arbete inom undersökningstillståndet eller de skyldigheter som åvilar
sökanden.

De som deltagit i beslutet
Beslut i detta ätende hat f^tt^ts av bergmästare Helena Kjellson efter föredragmng
av Fanny Nordetun.

iilfu,M
Helena Kjellson

Bilagot

Btlaga 1,, I{arta undersökningsområdet

Bilaga 2, Överklagandehänvisning

Fanny Notdetun
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BERGSSTATEN

Bilaga 2

överklaga ndehä nvisning vid ku ngörelsedelgivning

Om ni tagit del av beslutet genom attläsa om beslutet i en tidning, s.k.
kungötelsedelgivning gäller föllande för att överklaga bergmästarens beslut.

Övetklagandet ska vata skriftligt och ställas till Förvaltningstätten i Luteå men skickas
till Betgsstaten, Box 43rSE-97"l.02Luleä eller mineinspect@bergsstaten.se

I överklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diadenummer.
o Varför ni anser att beslutet ska ändras och vilken änddng ni vill ha.
o Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om trjanhtat ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Ert överklagande ska ha kommit in till Betgsstaten senast den L aptil2026.

Om ni som övetklagatät en part som företräder det al)männa, ska överklagandet dock
ha kommit in inom ue veckor från den dag dä beslutet meddelades.

Om ni behövet upplysningar om hut man övetklagar kan ni vända er till Bergsstaten, via
epost mineinspect@.bergsstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.

Bergsstaten

Box 43

se-gzr oz luLeÅ
Tel. 0920-23 79 00

Otg.nri 2021,00-2528
www. bergsstaten. se

Registrator: m ineinspect@bergsstaten,se

Bg nr:

5803-4L74 Avgifter
232-8474 Säkerheter
5050-7821 Mineralersättning


